Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРОТОКОЛ

« 2 4 » мая 2 0 г . № 5

Москва
заседания комиссии по переходу обучающихся

с платного обучения на бесплатное

Присутствовали:
Председатель - Е.В. Маркина
Заместитель председателя - С.А. Иванова
Члены комиссии: З.Д. Бабаева, Ю.Ю. Король, М.М. Пухова, В.В. Сорокина,
Е.А. Рубцова, А.В. Восходова

В соответствии с Положением о порядке перехода обучающихся

Финансового университета с платного обучения на бесплатное, утвержденным

приказом Финуниверситета от 13.01.2017 №0023/о (далее - Положение), с

изменениями, внесенными приказами Финуниверситета от 10.02.2017

№0217/о, от 12.04.2017 №0761/о, от 09.06.2017 №1241/о, Комиссия приняла к

рассмотрению:

- 3 заявления от обучающихся в аспирантуре:

1 Шигалугова Элеонора
Хачимовна 2 курс Экономика

2 Рукавишников Дмитрий
Сергеевич 2 курс Экономика

3 Баракина Елена
Юрьевна 2 курс Юриспруденция

- 1 заявление от обучающейся 3 курса Факультета Учета и аудита Осиной

Дарьи Олеговны (очная форма обучения, направление подготовки

«Экономика»).

К заявлению прилагаются:
24695

2

- копия Свидетельства о смерти отца Осина Олега Валериевича (VII-МЮ

№ 842134 от 07 апреля 2018 года).

Количество вакантных бюджетных мест по направлению подготовки

«Экономика», очная форма обучения, 3 курс по состоянию на 24.05.2018 - 1.

Постановили:

Утвердить решение комиссии о переводе обучающихся с платного

обучения на бесплатное согласно приложению к протоколу.

Считать переведенными с платного обучения на бесплатное, на места,

финансируемые за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета:

- с 01 мая 2018 г. аспирантов, обучающихся по договору об оказании

платных образовательных услуг по очной форме обучения (основание:

подпункт а пункта 6 Положения - сдача экзаменов за два семестра обучения,

предшествующих подаче заявления, на оценку «отлично» или «отлично» и

«хорошо» или «хорошо»)

- с 07 апреля 2018 года Осину Дарью Олеговну (3 курс Факультета учета и

аудита, очная форма обучения, направление подготовки «Экономика»),

обучающуюся по договору об оказании платных образовательных услуг

(основание: подпункт в пункта 6 Положения - утрата обучающимся в период

обучения одного родителя).

Председатель комиссии - первый
проректор по учебной работе
Заместитель Председателя комиссии -
заместитель первого проректора по
учебной работе

Члены комиссии:

Советник при ректорате

Начальник Управления аспирантуры

Е.В. Маркина

С.А. Иванова

Л / "

а
^ / Ч З.Д. Бабаева

М.М. Пухова

Заместитель декана по учебной и
воспитательной работе Факультета
учета и аудита
Заместитель Ученого секретаря
Финуниверситета

Начальник Группы социальной работы

Председатель Студенческого совета
Финуниверситета

В.В. Сорокина

t e - Е.А. Рубцова

Ю.Ю. Король

А.В. Восходова

Приложение к протоколу
от 24.05.2018 №5

А С П И Р А Н Т Ы

1
0)

№ п / п Ф И О

кандидатский м и н и м у м
средний

решение К о м и с с и и
1 щ история и

философия
науки

иностранный
язык

балл
решение К о м и с с и и

Э К О Н О М И К А
2 курс

1
Шигалугова Элеонора
Хачимовна

5 4 4,5
Перевести с платного

2
2

Рукавишников Д м и т р и й
Сергеевич

4 4 4

обучения на бесплатное на
основании результатов

успеваемости за два
последних семестра по
итогам первого этапа

конкурса - конкурса оценок

Ю Р И С П Р У Д Е Н Ц И Я
2 курс

4 1 Баракина Елена Ю р ь е в н а 5 3* 4

Перевести с платного
обучения на бесплатное на

основании результатов
успеваемости за два

последних семестра по
итогам первого этапа

конкурса - конкурса оценок

* в 1 семестре

ва
ка

нт
ны

е
м

ес
та

№ Фамилия, имя, отчество (полностью)
Номер

студенческого
билета

Номер учебной
группы

факультет решение Комиссии

Направление подготовки "Экономика"

1 1 Осина Дарья Олеговна 152397 УЗ-4
факультет

учета и
аудита

Перевести с платного
обучения на бесплатное

(утрата в период обучения
одного из родителей)